

यदि तपाईं सीमा शिविरमा हुनुहुन्छ भने

हाम्रो सरकारले तपाईंलाई खाना, पानी, चिकित्सा हेरचाह, वा आश्रय प्रदान नगरी बाहिर हिरासतमा राख्दा केही महत्त्वपूर्ण जानकारी:

- यदि तपाईं एक अत्यावश्यक चिकित्सा समस्या देख्नुहुन्छ भने, कृपया स्वयंसेवक वा सीमा गस्तीलाई तुरुन्तै थाहा दिनुहोस्।
- तपाईं यी शिविरहरू मध्ये एकमा अवस्थित हुनुहुन्छ:
 - मून भ्याली – ओनिल क्याम्प इनकोपाह निकास 77, ज्याकुम्बा CA
 - **Willows** – 43475 पुरानो राजमार्ग 80, Jacumba CA
 - क्याम्प 177 – ज्वेल भ्याली Rd, बुलेभार्ड CA को अन्त्यमा डर्ट रोड
- कृपया भूमिको सम्मान गर्नुहोस् । कृपया फोहोर उठाउनुहोस् र वनस्पति जलाउनबाट बच्नुहोस्।
- हामीलाई थाहा छैन तपाईं यहाँ कहिलेसम्म रहनुहुन्छ। यो घण्टा वा दिन हुन सक्छ।
- दिनको दुई पटक खाना पानी र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नेछन् ।
- जब तपाईं यहाँबाट जानुहुन्छ, तपाईंलाई सम्भवतः स्थानीय प्रशोधन सुविधामा लगिनेछ:
 - त्यो सुविधाबाट तपाईंलाई प्रशोधन गर्न कति समय लाग्छ हामीलाई थाहा छैन।
 - त्यो नजरबन्दको लागि न्यानो केहि लगाउन निश्चित हुनुहोस्।
 - शिविर छोड्नको लागि बसमा चढ्नु अघि आफ्नो फोन बन्द गर्न निश्चित हुनुहोस् ।
 - यदि तपाईं परिवारका सदस्यहरूसँग यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ भने, तपाईंले सीमा गस्तीलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं कोसँग यात्रा गरिरहनु भएको छ ताकि तपाईं छुट्नुको सम्भावना कम गर्नुहोस् । तपाईं आफ्नो पति वा छोराछोरीबाट अलग हुनु हुँदैन। हिरासतबाट मुक्त नभएसम्म सँगै बस्ने प्रयास गर्नुहोस्। छुट्टिएका परिवारका सदस्यहरूको लागि सहयोगको बारेमा थप जानकारी तल फेला पार्न सकिन्छ।
 - स्थानीय प्रशोधन सुविधाबाट, तपाईंलाई या त रिहा गरिनेछ वा अध्यागमन हिरासतमा पठाइनेछ, वा प्रशोधनको लागि टेक्सास पठाइनेछ। अधिकांश व्यक्तिहरूलाई स्यान डिएगो वा रिभरसाइड काउन्टीहरूमा साइटहरूमा छोडिनेछ।
 - स्यान डिएगो रिलीज :
 - यदि तपाईं नाबालिग बच्चाहरूसँग यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ, चिकित्सा आवश्यकताहरू छन्, शारीरिक, बौद्धिक, वा विकासात्मक असक्षमताहरू छन्, गर्भवती हुनुहुन्छ, 55 वर्षभन्दा माथिको हुनुहुन्छ, वा LGBTQ+ हुनुहुन्छ भने, तपाईंलाई आश्रयमा जाने विकल्प दिइनेछ। तपाईं 1-2 दिनको लागि आश्रयमा बस्न सक्षम हुनुहुनेछ र कानूनी, चिकित्सा, र अगाडि यात्रा सहायता प्राप्त गर्नुहुनेछ।
 - यदि तपाईं एकल वयस्क वा सबै वयस्कहरूको समूहमा हुनुहुन्छ भने, सीमा गस्तीले तपाईंलाई ट्रान्जिट स्टपमा खसाल्नेछ। ठेगाना 3120 Iris Ave. San Ysidro, CA 92173 हो।
 - यदि तपाईं स्यान डिएगो क्षेत्रमा बस्दै हुनुहुन्छ भने तपाईं आफ्नो प्रायोजकलाई कल गर्न र तपाईंको नयाँ घरमा यातायातको व्यवस्था गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
 - यदि तपाईं स्यान डिएगो क्षेत्र बाहिर यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ भने, एक निःशुल्क शटलले तपाईंलाई पुरानो टाउन ट्रान्जिट सेन्टरमा लैजान्छ, जहाँबाट तपाईं एयरपोर्ट र ट्रेन र बस स्टेशनहरूमा पहुँच गर्न निःशुल्क शटल पाउन सक्नुहुन्छ। तपाईं तपाईंको होटल, खाना र यात्रा को लागी भुक्तान गर्न अपेक्षा गरिनेछ। एयरपोर्टमा निःशुल्क वाइफाइ उपलब्ध छ र आवश्यक भएमा त्यहाँ सिम कार्ड किन्न सक्नुहुन्छ।

- रिभरसाइड काउन्टी रिलीजहरू:
 - तपाईंलाई सालभेसन आर्मीद्वारा सञ्चालित आश्रयमा खसाल्न सकिन्छ। तपाईं 1-2 दिनको लागि बस्न सक्षम हुनुहुनेछ र कानूनी, चिकित्सा, र अगाडि यात्रा सहायता प्राप्त गर्नुहुनेछ। यदि तपाईंको परिवारको बाँकी सदस्यलाई स्यान डिएगोमा छोडियो भने, सालभेसन आर्मीले तपाईंलाई पुनः एकीकरण गर्न स्यान डिएगो गैर-नाफामुखी संस्थाहरूसँग समन्वय गर्न सक्छ।
 - यदि तपाईंलाई अध्यागमन हिरासत सुविधामा पठाइयो भने
 - यदि तपाईंसँग पहिलेको अध्यागमन वा आपराधिक इतिहास छ भने, तपाईंलाई अध्यागमन हिरासत सुविधामा पठाइने सम्भावना बढी हुन्छ। तपाईंलाई क्यालिफोर्निया वा अर्को राज्यको सुविधामा पठाउन सकिन्छ।
 - यदि तपाईंसँग संयुक्त राज्य अमेरिकामा सम्पर्क छ भने, तपाईंले हिरासतमा रहेको ठाउँको नजिकैको वकील फेला पार्न उनीहरूले तल लिङ्क गरिएको अध्यागमन कानूनी निर्देशिका प्रयोग गर्नुपर्छ।
 - हिरासतबाट मुक्त हुनको लागि तपाईंले "विश्वसनीय डर अन्तर्वार्ता" पास गर्नुपर्नेछ। यस अन्तर्वार्तामा, तपाईंले आफ्नो देश फर्कन किन डराउनु भएको छ भनी बताउनुहुनेछ। यदि तपाईंले यो अन्तर्वार्ता पास गर्नुभएन भने, तपाईंलाई देश निकाला गर्न सकिन्छ।
 - यदि तपाईंले आफ्नो विश्वसनीय डर अन्तर्वार्ता पास गर्नुभयो भने, तपाईंले शरणको लागि आवेदन दिँदा तपाईं तिनीहरूसँग बस्न सक्नुहुन्छ भनी व्याख्या गर्ने पत्र लेख्नको लागि संयुक्त राज्य अमेरिकामा कानूनी स्थिति भएको प्रायोजक चाहिन्छ। त्यसपछि, तपाईंको निर्वासन अधिकारीले तपाईंलाई रिहा गर्न सकिन्छ कि भनेर निर्धारण गर्नेछ। यदि तपाईं रिहा हुनुभयो भने, तपाईं तपाईंको प्रायोजक बस्ने ठाउँ नजिकैको अदालत मिति प्राप्त गर्नुहुनेछ। यदि तपाईं रिहा हुनुहुन्न भने, तपाईंले हिरासत सुविधा मा शरण को लागी आवेदन गर्नु पर्छ।
 - यदि तपाईं टेक्सासमा उड्दै हुनुहुन्छ वा प्रशोधनका लागि एरिजोना पठाइनुभएको छ भने:
 - क्यालिफोर्निया सीमा पार गर्ने ठूलो संख्यामा आप्रवासीहरूको कारणले गर्दा, बोर्डर पेट्रोलले तपाईंलाई टेक्सास वा एरिजोनामा प्रशोधन गर्न उडान/बस गर्न सक्छ। त्यहाँबाट, तपाईंलाई समुदायमा रिहा गर्न वा ICE हिरासत सुविधामा पठाउन सकिन्छ।
 - यदि तपाईं प्रशोधनको क्रममा तपाईंको परिवारबाट अलग हुनुभयो भने: यदि तपाईं स्यान डिएगोमा रिहा हुनुभयो भने, "अल ओट्रो लाडो" र "आप्रवासी रक्षक" संगठनहरू खोज्नुहोस् जसले तपाईंलाई तपाईंको परिवारसँग पुनः एकीकरण गर्न मद्दत गर्न सक्छ। यदि तपाईं स्यान डिएगो वा रिभरसाइडको आश्रयमा रिहा हुनुभयो भने, आश्रय कर्मचारीहरूले तपाईंलाई पुनः एकीकरण गर्न मद्दत गर्न कानूनी गैर-नाफामुखी संस्थाहरूसँग समन्वय गर्न सक्छन्। यदि तपाईंलाई अर्को स्थानमा उडाइन्छ/बस गरिएको छ भने, वा स्यान डिएगो रिलीज साइटमा कुनै गैर-नाफामुखी कर्मचारीहरू उपलब्ध छैनन् भने, तपाईंले सहायताको लागि 323-542-4582 मा कल वा WhatsApp सन्देश पठाउन सक्नुहुन्छ।
 - यदि तपाईंलाई प्रशोधन गर्नु अघि अस्पताल पठाइयो भने: यदि तपाईं अस्पतालबाट डिस्चार्ज हुनुभयो भने, तपाईं कल गर्न सक्नुहुन्छ + 1 (619) 800-2083 (WhatsApp मा उपलब्ध छैन)। यो एक स्वयंसेवक हटलाइन हो जुन कहिलेकाहीँ तपाईंको आवश्यकताहरू को आधार मा संसाधनहरू फेला पार्न सक्छ। यदि तपाईंसँग राहदानी छ भने, तपाईं आफ्नो अन्तिम गन्तव्यमा यात्रा गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ। एयरपोर्टमा निःशुल्क वाइफाई उपलब्ध छ। यदि तपाईं आफ्नो उडानको लागि पखिरेहेको बेला होटेलको कोठा खर्च गर्न सक्नुहुन्न भने रातभर एयरपोर्टमा बस्न पनि सुरक्षित छ। एकपटक तपाईं आफ्नो गन्तव्यमा पुगेपछि, तपाईंले एक वकिल खोज्नु पर्छ र सकेसम्म चाँडो शरणको लागि आवेदन पेश गर्नुपर्छ, तर संयुक्त राज्य अमेरिकामा तपाईंको प्रवेश मिति पछि एक वर्ष पछि।

- यदि तपाईं शरणको लागि आवेदन गर्दै हुनुहुन्छ भने, तपाईं एक वकील खोज्नुपर्छ । कानूनी प्रतिनिधित्व खोज्न मद्दत गर्न यहाँ केही स्रोतहरू छन्:
 - <https://www.immigrationadvocates.org/legaldirectory/>
 - https://www.americanbar.org/groups/public_interest/immigration/projects_initiatives/immigration-justice-project/contact-us/ वा + 1 (619) 255-8810 लाई कल गर्नुहोस्
- यदि सम्भव छ भने, यस शिविरमा तपाईंको अनुभव र तपाईं हिरासतबाट रिहा नभएसम्म तपाईंको अनुभव कागजात गर्नुहोस्।
- सीमा गस्ती एजेन्टहरू सधैं विनम्र हुँदैनन्। तिनीहरू कहिलेकाहीँ भूट बोल्छन् वा मानिसहरूलाई हेरफेर गर्छन्। तिनीहरूसँग व्यवहार गर्दा सावधानी अपनाउनुहोस्।